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Græsted den 21 juni 2017 

Kære Politiker. 

Vi indbyder dig hermed som gæst og lytter til en eftermiddag der holdes for de vaccineskadede i 

Danmark. Håber du tør at tage imod invitationen, for mange tør og vil ikke høre om disse bivirknin-

ger længere. 

Der er en voldsom stigmatisering i offentligheden, af de der ikke har vaccineret samt af de der HAR 

vaccineret, og oplevet bivirkninger af både alvorlig og mildere karakter.  

Dagligt kan man læse om børnevaccinernes fortræffeligheder i medierne, og noget tyder på at me-

dierne helst ikke dækker bivirkningerne af vacciner længere. Ja medierne har ligefrem fået skylden 

for den dalende tilslutning til børnevaccinationsprogrammet. Vi oplever at kritikken får mundkurv på 

af medierne, og at der er en generel frygt for at tilslutningen til børnevaccinationsprogrammet falder 

hvis bivirkningsramte får for meget spalteplads. Men det løser sjældent problemet at se den anden 

vej. Oplysning er vejen frem, også fremover, for disse bivirkninger er bagsiden af den medalje som 

rigtigt mange har så kær. Og det skal vi som samfund turde italesætte og ændre på. 

I foreningen kender vi til en anden frygt der er knyttet til vaccinationsprogrammet, de mange histo-

rier om hvordan det er at være skadet af en vaccine. Vi kender til de svigt der opleves hos lægen ved 

indberetningen, men i meget høj grad også med de store problemer der er i Regionerne med at få 

diagnosticeret en vaccinationsskade og dermed få en behandling.  Dertil skal lægges de store pro-

blemer der er med sagsbehandling i Patienterstatningen.  

 Og så er der nogle der af meget forskellige årsager ikke får indberettet i tide da det har handlet om 

at overleve og komme igennem de værste bivirkninger. Der fortælles både fra skadede selv og deres 

forældre. 

Mange bivirkninger/skader bliver ikke indberettet, og mange der bliver indberettet bliver ikke aner-

kendt. Vi vil tydeliggøre of afdække hvorfor den lovgivning der er lavet på området tilsyneladende 

ikke fungerer i praksis.  

Mødet afholdes lørdag den 7 oktober  kl 13-17 på Mødecenter Odense, Buchwaldgade 48, 5000 

Odense C. (Tilmelding else@vaccinationsforum.dk ) 

Du er velkommen til at spise frokost med kl 12 . 

Mvh bestyrelsen Vaccinationsforum.   

 

 

Sundheds- og Ældreudvalget 2016-17
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Se venligst medfølgende invitation til deltagere med skader i Vaccinationsforum. 

 

”Vaccinationsforum afholder dag for vaccineskadede 
7.oktober 
 
At være vaccineskadet eller forælder til vaccineskadet er en spe-
ciel svær situation at være i. Det vil vi sætte lys på den dag. 
  
Formålet med dette møde er at vi deler disse erfaringer med hinanden, støtter hinanden og 
lærer hinanden at kende på kryds og tværs af landet.  
 
 Når du vælger at melde dig til denne dag er det ikke en forudsætning at du selv eller et af 
dine børn har en officiel anerkendt skade, men der skal være en formodet mistanke for at det 
forholder sig sådan. 
Dagen skal gå med at lytte til hinandens historier.   
 
Det er ikke en sygdom der er ret meget kendt i befolkningen. Det er svært at få den godkendt 
i erstatningssystemet og selv hvis man får den godkendt møder man massive problemer vide-
re i ”systemerne” videre i livet . 
Generelt er der hverken forståelse at hente eller hjælp i den omfang der syntes rimelig. 
 
Vi inviterer også politikere til at komme og lytte.  
 
Senere vil vi arbejde på at gå videre med de erfaringer vi får fra dagen og vi vil forsøge at få 
lavet en privat dokumentar. Det er forenings mål på den lange bane. 
 
Vaccineskadede må ikke glemmes ”  
 
 


